
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

UNIDADE DE PATRIMÔNIO – AV. VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, Nº 1981 (ENTRADA PELA RUA 
PARAÍBA Nº 40) – FONES: (51)9724-6818, (51)3346-2362 

 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE LOGÍSTICA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
ENSINO SUPERIOR EM LOGÍSTICA 

 

EDITAL Nº 03/2016 – PORTO ALEGRE  

 

GABARITO PROVAS E CLASSIFICAÇÃO 
 

O Coordenador da Unidade de Patrimônio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE:  

 
I – DIVULGAR o gabarito oficial da prova objetiva do presente processo seletivo para estagiários, 

conforme quadro abaixo: 
 

GABARITO 
QUESTÃO LETRA QUESTÃO LETRA 

1 E 11 A 
2 E 12 B 
3 E 13 E 
4 D 14 E 
5 C 15 C 
6 D 16 B 
7 D 17 B 
8 A 18 E 
9 B 19 A 
10 A 20 C 

 
II – DIVULGAR a classificação preliminar do presente processo seletivo para estagiários, conforme 

quadro abaixo: 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO 
1º 001 VIVIANE SANTOS DO NASCIMENTO FRANZEN 
2º 002 MARCELO FREITAS DE OLIVEIRA 
3º 003 WILLIANS FILIPPE ESTEVES DOS SANTOS 
 

Porto Alegre, 06/07/2016. 
 
 

Carlos Alberto de Oliveira Pereira, 
Coordenador da Unidade de Patrimônio, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 

 
Publicado em 06/07/2016. 


